
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Година MMXXIV               Број  12            Топола                     22. Мај 2024. године     

-1- 
На основу члана 119 Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола“ број 2/2019) и члана 

61 Одлуке о месним заједницама на територији општине Топола („Службеник гласник СО Топола“, број 

3/2019 и 16/2023),  

Савет месне заједнице Јеленац, на конститутивној седници одржаној дана 21.05.2024. године, донео је 

 

О Д Л У К У 

 

I   За председника Савета МЗ Јеленац именује се Николић (Слободан) Зоран. 

II За заменика председника Савета МЗ Јеленац  именује се Алуга (Зоран) Срђан. 

III Новчано – финансијску документацију потписује председник Савета МЗ. 

IV Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику СО 

Топола“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА                   ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНА ТОПОЛА                САВЕТА МЗ ЈЕЛЕНАЦ   

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ЈЕЛЕНАЦ                        Николић Зоран, с.р. 

Број: 1/2024  

Дана: 21.05.2024. године 

Јеленац 

-2- 
На основу члана 119 Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола“ број 2/2019) и члана 

61 Одлуке о месним заједницама на територији општине Топола („Службеник гласник СО Топола“, број 

3/2019 и 16/2023),  

Савет месне заједнице Јунковац, на конститутивној седници одржаној дана 21.05.2024. године, донео 

је 

 

О Д Л У К У 

 

I   За председника Савета МЗ Јунковац именује се Милош Алексић. 

II За заменика председника Савета МЗ Јунковац именује се Зоран Миливојевић. 

III Новчано – финансијску документацију потписује председник Савета МЗ. 

IV    За обављање административно-техничких послова и вођења записника Савета МЗ Јунковац 

именује се Давид Пајић. 

V Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику СО Топола“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА                   ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНА ТОПОЛА            САВЕТА МЗ ЈУНКОВАЦ   

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ЈУНКОВАЦ       Милош Алексић, с.р. 

Број: 1/2024 

Дана: 21.05.2024. године 

Јунковац 

-3- 
На основу члана 119 Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола“ број 2/2019) и члана 

61 Одлуке о месним заједницама на територији општине Топола („Службеник гласник СО Топола“, број 

3/2019 и 16/2023),  



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 12   22. Мај 2024. страна 2 

Савет месне заједнице Липовац, на конститутивној седници одржаној дана 20.05.2024. године, донео 

је 

 

О Д Л У К У 

 

I   За председника Савета МЗ Липовац именује се Раша Аврамовић. 

II За заменика председника Савета МЗ Липовац именује се Милан Вујић. 

III Новчано – финансијску документацију потписује председник Савета МЗ. 

IV Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику СО 

Топола“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА                   ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНА ТОПОЛА              САВЕТА МЗ ЛИПОВАЦ 

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ЛИПОВАЦ                   Раша Аврамовић, с.р. 

Број: 1/2024 

Дана: 20.05.2024. године 

Липовац 

-4- 
 На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 129/2007, 83/2014-

др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021), члана 67. Статута општине Топола („Службени гласник 

СО Топола“ бр. 2/2019), члана 10. и 17. Одлуке о Општинском већу општине Топола („Службени гласник 

СО Топола“ бр. 3/2019 и 5/2019),  члана 31. Пословника општинског већа општине Топола („Сл. гласник 

СО Топола“ бр. 5/2019) и Оквирног споразума између Министарства грађевинарства, саобраћаја и 

инфраструктуре и Општине Топола о спровођењу пројекта развоја локалне инфраструктуре и 

институционалног јачања локалних самоуправа,  

Општинско већа оптшине Топола доноси, 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ РАДНЕ ГРУПЕ ЗАДУЖЕНЕ ЗА АСПЕКТ ЗАШТИТЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ И 

СОЦИЈАЛНИ АСПЕКТ ПРОЈЕКТА „Булевар краља Александра I – Реконструкција пешачке зоне 

партерним уређењем на КП бр. 2804/1, 2807/1, 2812, 590, 1694 и 1695 КО Топола Варош   

 

I. Образује се Радна група задужена за аспект заштите животне средине и социјални аспект у оквиру 

реализације пројекта „Булевар краља Александра I – Реконструкција пешачке зоне партерним уређењем 

на КП бр. 2804/1, 2807/1, 2812, 590, 1694 и 1695 КО Топола Варош  (у даљем тексту: Радна група). 

Чланови радне групе су: 

1)Душица Илић, дипломирани биолог, одељење за комуналне делатности, грађевинско-урбанистичке, 

имовинско правне и послове евиденције и управљања имовином 

2) Милан Вукићевић, дипломирани економиста, одељење за локални економски развој 

II. Задаци Радне групе су: 

1. Чланови радне групе задужени за аспект животне средине и социјални аспект према стандардима и 

процедурама прописаним у плану преузимања обавеза из области животне средине и социјалних питања  (  

ESCP- Environmental and Social Commitment Plan ) у вези са реализацијом пројекта „Булевар краља 

Александра I – Реконструкција пешачке зоне партерним уређењем на КП бр. 2804/1, 2807/1, 2812, 590, 

1694 и 1695 КО Топола Варош   

2. Стручне, административно-техничке и друге послове за потребе Радне групе обављаће чланови Радне 

групе који су дужни да о свом раду подносе извештај председнику Општине Топола сваких 60 дана. 

3. Чланови Радне групе добијају накнаду за рад у складу са позитивним прописима Општине Топола. 

4. Радна група престаје са радом истеком рока предвиђеног за спровођење пројекта „Булевар краља 

Александра I – Реконструкција пешачке зоне партерним уређењем  

III Ово решење доставити именованима.  

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                       ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНА ТОПОЛА                     ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Број: 020-253/2024-05-III            ВладимирРадојковић, с.р. 

Дана: 21.05.2024. године                                       

-5- 
 На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 129/2007, 83/2014-

др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021), члана 67. Статута општине Топола („Службени гласник 

СО Топола“ бр. 2/2019), члана 10. и 17. Одлуке о Општинском већу општине Топола („Службени гласник 

СО Топола“ бр. 3/2019 и 5/2019),  члана 31. Пословника општинског већа општине Топола („Сл. гласник 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 12   22. Мај 2024. страна 3 

СО Топола“ бр. 5/2019) и Оквирног споразума између Министарства грађевинарства, саобраћаја и 

инфраструктуре и Општине Топола о спровођењу пројекта развоја локалне инфраструктуре и 

институционалног јачања локалних самоуправа,  

 Општинско веће општине Топола доноси, 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСТАВНИКА ОПШТИНЕ ТОПОЛА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОЈЕКТА 

„Булевар краља Александра I – Реконструкција пешачке зоне партерним уређењем на КП бр. 

2804/1, 2807/1, 2812, 590, 1694 и 1695 КО Топола Варош 

 

I. Овим решењем одређује се представник Општине Топола задужен за координацију активности на 

реализацији Пројекта„Булевар краља Александра I – Реконструкција пешачке зоне партерним уређењем 

на КП бр. 2804/1, 2807/1, 2812, 590, 1694 и 1695 КО Топола Варош и то:  

Маријану Андрић, главног урбанисту општине Топола 

II. Основни задаци именованог лица су: 

- Праћење реализације мера пројекта „Булевар краља Александра I – Реконструкција пешачке зоне 

партерним уређењем на КП бр. 2804/1, 2807/1, 2812, 590, 1694 и 1695 КО Топола Варош   

- Стална сарадња са представницима Министарства грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре, 

представницима Светске банке , органима локалне самоуправе, цивилним сектором и екстерним 

пружаоцима услуга у циљу испуњавања Пројекта. 

III. Ово решење доставити именованима. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ           ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

ОПШТИНЕ ТОПОЛА            ВладимирРадојковић, с.р. 

Број: 020-251/2024-05-III 

Дана: 21.05.2024. године    
-6- 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 129/2007, 83/2014-

др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021), члана 67. Статута општине Топола („Службени гласник 

СО Топола“ бр. 2/2019), члана 10. и 17. Одлуке о Општинском већу општине Топола („Службени гласник 

СО Топола“ бр. 3/2019 и 5/2019),  члана 31. Пословника општинског већа општине Топола („Службени 

гласник СО Топола“ бр. 5/2019) и Оквирног споразума између Министарства грађевинарства, саобраћаја и 

инфраструктуре и Општине Топола о спровођењу пројекта развоја локалне инфраструктуре и 

институционалног јачања локалних самоуправа,  

Општинско веће општине Топола, на седници одржаној дана 21.05.2024. године,  донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ ЖАЛБЕНЕ КОМИСИЈЕ У ОКВИРУ ПРОЈЕКТА  

„Булевар краља Александра I – Реконструкција пешачке зоне партерним уређењем на КП бр. 2804/1, 

2807/1, 2812, 590, 1694 и 1695 КО Топола Варош   

 

I. Образује се Жалбена Комисија у оквиру реализације пројекта „Булевар краља Александра I – 

Реконструкција пешачке зоне партерним уређењем на КП бр. 2804/1, 2807/1, 2812, 590, 1694 и 1695 КО 

Топола Варош“  (у даљем тексту: Комисија). 

Чланови Комисије су: 

1) Виолета Говедарица, правник, одељење за комуналне делатности, грађевинско-урбанистичке, 

имовинско-правне и послове евиденције и управљања имовином  

2) Миљана Илић, дипломирани правник, одељење за комуналне делатности, грађевинско-

урбанистичке, имовинско-правне и послове евиденције и управљања имовином  

3) Ђорђе Глигоријевић, дипломирани правник, секретар скупштине општине Топола 

II.  Задатак Жалбене комисије у оквиру пројекта „Булевар краља Александра I – Реконструкција пешачке 

зоне партерним уређењем на КП бр. 2804/1, 2807/1, 2812, 590, 1694 и 1695 КО Топола Варош“ су: 

- Анализа и припрема одговора на све примљене захтеве, приговоре, коментаре, сугестије и 

примедбе на неку од пројектних активности током имплементације пројекта  

- „Булевар краља Александра I – Реконструкција пешачке зоне партерним уређењем на КП бр. 

2804/1, 2807/1, 2812, 590, 1694 и 1695 КО Топола Варош. 

- Стручне, административно-техничке и друге послове за потребе Комисије обављаће чланови 

Комисије. 

- Комисијаје дужна да о свом раду подноси извештај председнику Општине Топола сваких 60 дана. 

- Чланови Комисије добијају накнаду за рад у Комисији у складу са позитивним прописима 

Општине Топола. 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 12   22. Мај 2024. страна 4 

- Комисија престаје са радом истеком рока предвиђеног за спровођење пројекта. 

III.   Ово решење доставити именованима.  

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                      ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНА ТОПОЛА                     ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Број: 020-252/2024-05-III           Владимир Радојковић, с.р. 

Дана: 21.05.2024. године                                                     

-7- 
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 

129/2007,83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон,  47/2018 и 111/2021), члана 67. Статута општине Топола 

(„Службени гласник СО Топола“ број 2/2019), члана 10. и 17. Одлуке о Општинском већу Општине 

Топола („Службени гласник СО Топола“ број 3/2019 и 5/2019) и члана 31. Пословника Општинског већа 

(„Службени гласник СО Топола“ број 5/2019), у вези члана 3. став 2. Закона о добробити животиња 

(„Службени гласник РС“, број 41/2009), 

 Општинско веће Општине Топола на седници одржаној дана 21.05.2024. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о измени решења  

о образовању Комисије за спречавање појаве, праћење кретања и контроле 

заразне болести - афричка куга свиња на територији општине Топола 

 

 I  У  тачки II решења о  oбразовању Комисије за спречавање појаве, праћење кретања и контроле 

заразне болести афричка куга свиња на територији општине Топола (у даљем тексту: Комисија) уместо: 

- ,,Милорад Трифуновић, пом. председника општине Топола“ треба да стоји „Добрица Сремчевић, 

помоћник председника општине Топола“, 

- „Владимир Миљковић,  начелник ПС у Тополи“ треба да стоји „Бојан Павловић, начелник ПС у 

Тополи“. 

 II  У осталом делу решење о образовању Комисије за спречавање појаве, праћење кретања и 

контроле заразне болести - афричка куга свиња на територији општине Топола број 020-485/2023-05-III од 

1.6.2023.године, остаје непромењено. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТОПОЛА                ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-254/2024-05-III                ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Дана: 21.05.2024. године           Владимир Радојковић, с.р. 

                                                                                                                           

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

1. Одлука о именовању МЗ Јеленац Страна 1. 

 

2. Одлука о именовању МЗ Јунковац Страна 1. 

 

3. Одлука о именовању МЗ Липовац Страна 1. 

 

4. 
Решење о образовању радне групе задужене за аспект заштите животне 

средине и социјални аспект пројекта Булевар краља Александра I 
Страна 2. 

 

5. 
Решење о именовању представника општине Топола за реализацију 

пројекта Булевар краља Александра I 
Страна 2. 

 

6. 
Решење о образовању жалбене комисије у оквиру пројекта Булевар 

краља Александра I 
Страна 3. 

 

7. 

Решење о измени решења о образовању Комисије за спречавање појаве, 

праћење кретања и контроле заразне болести – афричка куга свиња на 

територији општине Топола 

Страна 4. 

 

 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 12   22. Мај 2024. страна 5 

 
 

 

                                                                                                                                                           

                                                                                    

 

 

                             

 

 

 
 

 

 

Оснивач и издавач: Скупштина општине Топола 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ТОПОЛА, Топола, Булевар краља Александра I бр. 9. 

Тел: 034/6811-017,  Факс: 034/6811-771 

Главни и одговорни уредник: Исидора Николић, инжењер информатике  

За издавача: Председник Општине Топола, Владимир Радојковић 

Лист је уписан у регистар средстава јавног информисања који се води у Министарству за  

информисање  Републике Србијe, под бројем 2376. 

Текући рачун: 840-135640-26 

Компјутерска припрема и обрада: Општинска управа општине Топола 

Штампа: Општинска управа општине Топола 


